PREFEITURA DE

? VALINHOS

Oficio n°® 1.774/2018-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 16 de outubro de 2018

Ref.: Requerimento n° 1.810/18-CMV
Vereador Mauro Penido
Processo administrativo n° 17.075/2018-PMV

Excelentissimo Senhor Presidente:

Atendendo & solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Mauro Penido, referente a conclusdo e custos
no servico de recapeamento realizado na cidade (Bairro Capuava e Bairro Santo
Antonio), consultada a area competente da Municipalidade, encaminha a Vossa

Exceléncia, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1. Com relagao as ruas referidas na placa publicitaria e informativa, qual a metragem
de recapeamento realizado em cada trecho a saber, com o respectivo custo:
. Trecho da Rua Pedro Alvares Cabral — Bairro Santo Antonio:
. Trecho da Rodovia Flavio de Carvalho — Bairro Capuava;
. Trecho da Rua dos Geranios — Bairro Capuava;
. Rua Joéao Tiene — Bairro Capuava;
. Rua Cesar Ferrari — Bairro Capuava;
Rua Luiz Moscatini — Bairro Capuava;
. Qual o montante gasto com esta obra de recapeamento até o momento?
. Do valor de R$ 501.187,54 informado na placa, qual o valor efetivamente gasto?

. Se existe valor remanescente desta obra, como sera empregado? Especificar.
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. Tendo em vista que a Rua dos Geranios foi recapeada apenas um pequeno |
trecho proximo ao Centro Educacional SESI, qual o planejamento da Administrac;40 |
Municipal para o restante da via?

6. Tendo em vista que a Rua Pedro Alvares Cabral foi recapeada apenas umv
pequeno trecho proximo ao Corpo de Bombeiros, qual o planejamento da

Administragéo Municipal para o restante da via, que esta completamente destruida?
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7. Existe a possibilidade de recursos remanescentes desta obra, serem empregados
em outros trechos aqui ndo mencionados?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informagdes disponibilizadas pela area
técnica da Secretaria de Obras e Servigos Puablicos, capazes de esclarecer os

guestionamentos apresentados pelo Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha
elevada consideracdo e ja patenteado respeito. (

Ay
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ORESTES PREV'ME JUNIOR
Prefeito Municipal

Anexo: 03 folhas.

CAMARAR MUNICIPAL DE VALINHOS
Data/Hora Protocolo; 1a;1o;zn@q31o:z7 —

Resposia n.2 1 4a Reguerinenta n, 2 xlgu’unu

Rutorin: ORESTES PREVITALE

PROTOCOL.0
023680/2018

Resundo: Resposta ao Reguerinento n. ! 1810/2018 Infornaches sobre
conclusde e custos no servige de recapeanenic realizado na Cldade.

A
Sua Exceléncia, o senhor
ISRAEL. SCUPENARO

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
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Estado de Sido Paulo

Em resposta ao requerimento n° 1810/2018:

Ao D.1.U.

1 — Com relagéo as ruas referidas na placa publicitaria e informativa, qual a
metragem de recapeamento realizado em cada trecho a saber, com O
respectivo custo:

A — Trecho da Rua Pedro Alvares Cabral — Bairro Santo Antonio:

Metragem — 103,34m;
Custo —~ R$ 61.700,90.

B — Trecho da Rodovia Flavio da Carvalho — Bairro Capuava / C — Trecho
da Rua dos Geranios — Bairro Capuava;

Metragem — 481,37m;
Custo — R$ 324.202,20.

D — Rua Jodo Tiene — Bairro Capuava / E — Rua Cesar Ferrari — Bairro
Capuava / F — Rua Luiz Moscatini — Bairro Capuava;

Metragem ~ 404,44m;
Custo — R$ 115.284,43.

2 — Qual o montante gasto com esta obra de recapeamento até o
momento?

Resposta: R$ 501.187,53.

3 — Do valor de R$ 501.187,54 informado na placa, qual o valor
efetivamente gasto?

Resposta: R$ 501.187,33.

4 — Se existe valor remanescente desta obra, como sera empregado?
Especificar;
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Resposta: N&o ha valor remanescente.

5 — Tendo em vista que a Rua dos Geranios foi recapeada apenas um
pequeno trecho proximo ao Centro Educacional SESI, qual o planejamento
da Administracéo Municipal para o restante da via?

Resposta: Prejudicado, visto que o projeto em questao foi concluido.

6 — Tendo em vista que a Rua Pedro Alvares Cabral foi recapeada apenas
um pequeno trecho préximo ao Corpo de Bombeiros, qual o planejamento
da Administracdo Municipal para o restante da via, que esta completamente
destruida?

Resposta: Prejudicado, visto que © projeto em questao foi concluido.

7 — Existe a possibilidade de recursos remanescentes desta obra, serem
empregados em outros trechos aqui nao mencionados?

Resposta: Nao ha valor remanescente.

Valinhos, 10 de outubro de 2018.

Eng°® Luis Renato Molina
D.D.U/D.1.U/ S.0.S.P.
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REE. CI N° 1966 /18 - DTL/SAJI

AQ DEPTO TECNICO — LEGISLATIVO / SAJI

Encaminho o presente com as informacdes retro prestadas pela diretoria do DIU/SOSP. i

Seque para os devidos fins, dentro da sua area de atuagao.

SOSP, em 10 de outubro de 2018.
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